
Schéma povolovacího procesu záměrů v ČR – stav k 1. 9. 2018 

 

ZÁMĚRY, U NICHŽ SE 

NEPROVÁDÍ PROCES EIA 

ZÁMĚRY PODLEHÁJÍCÍ 

PROCESU EIA Oznámení záměru 

Zjišťovací řízení 

Negativní závěr 

zjišťovacího řízení (záměr 

nepodléhá procesu EIA) 

 forma rozhodnutí 

Pozitivní závěr zjišťovacího 

řízení (záměr podléhá procesu 

EIA) 

 forma: úkon dle části IV. SŘ 

Rozhodnutí o povolení hornické činnosti 

Řízení o povolení hornické činnosti 

Rozhodnutí o odvolání 

Žaloba 

Odvolání 

Rozhodnutí o stanovení dobývacího prostoru 

Veřejné projednání 

Posudek 

Dokumentace EIA 

Odvolání Odvolání 

Odvolání 

Odvolání 

Žaloba 

Žaloba Žaloba 

Žaloba 

Rozhodnutí o odvolání 

Rozhodnutí o odvolání Rozhodnutí o odvolání 

Rozhodnutí o odvolání 

Rozhodnutí o žalobě 

Rozhodnutí o žalobě Rozhodnutí o žalobě 

Rozhodnutí o žalobě 

Rozhodnutí o žalobě 

Lhůta pro ukončení 

zjišťovacího řízení:  

45 dnů (+ 25 dnů) 

 

 

Odvolání mohou podat: 

a) oznamovatel 

b) dotčená veřejnost* 

Lhůta pro podání odvolání: 

15 dnů 

 

Žalobu mohou podat: 

a) oznamovatel 

b) dotčená veřejnost* 

Lhůta pro podání žaloby: 

2 měsíce 

 

 

Lhůta pro podání žádosti 

o stanovení dobývacího 

prostoru: není stanovena 

 

 

 

 

Odvolání mohou podat: 

účastníci řízení 

Lhůta pro podání odvolání: 

15 dnů 

 

 

 

Žalobu mohou podat: 

účastníci řízení 

Lhůta pro podání žaloby: 

2 měsíce 

 

Lhůta pro ukončení 

zjišťovacího řízení:  

45 dnů (+ 25 dnů) 

 

 

Lhůta pro vyjádření 

k dokumentaci:  30 dnů 

Lhůta pro zpracování 

posudku: 60 (+ 20) dnů 

Lhůta pro vyjádření 

k posudku: 

 

Lhůta pro vydání 

stanoviska EIA: 30 dnů 

od obdržení posudku 

 

 

Lhůta pro podání žádosti 

o stanovení dobývacího 

prostoru: 

není stanovena 

(platnost stanoviska 7 let) 

 

Odvolání mohou podat: 

a) účastníci řízení 

b) dotčená veřejnost* 

Lhůta pro podání 

odvolání: 15 dnů 

 

Žalobu mohou podat: 

a) účastníci řízení 

b) dotčená veřejnost* 

Lhůta pro podání žaloby: 

2 měsíce 

 

* dotčená veřejnost = právnická osoba soukromého práva, jejímž předmětem činnosti je podle zakladatelského právního jednání ochrana životního prostředí nebo veřejného zdraví, 

a jejíž hlavní činností není podnikání nebo jiná výdělečná činnost, která vznikla alespoň 3 roky před dnem zveřejnění informací o navazujícím řízení podle § 9b odst. 1, případně před 

dnem vydání rozhodnutí podle § 7 odst. 6, nebo kterou podporuje svými podpisy nejméně 200 osob,  

Stanovisko EIA 

 forma: závazné stanovisko 

P

R

O

C

E

S     

E

I

A 

 

 

N

A

V

A

Z

U

J

Í

C

Í 

Ř

Í

Z

E

N

Í 

Řízení o stanovení dobývacího prostoru 

 


